Datum Bude in festő ascensionis domini anno eiusdem 
M. CCC. XL. quarto. 

Jegyzet . Ezen okmányon , nem a gyürüpecsét , melylyel az 
említett másik parancs volt el látva, hanem a nagy pecsét létezik, 
mely az okmány há t á r a van nyomva, s a k i rá lyt trónon ülve, fe jér 
koronával, kezében királyi pálczával és a vi lágalmával ábrázolja. 
Az 1365-dik évi á t i ra tban (1. a IV. számot) mondja a király , hogy 
a fen tebb közlött okmány pecsét jének nyomója eloroztatott : minek 
következtében hihető, hogy az át irat tal egy időben ezen okmány is 
ú j ra kiadatott , vagy az ú j pecsét nyomatott reá. 

II. 

Lovina tárnokmester, a kölni és huyi kereskedők panaszára parancsolja, hogy 
tolók magasabb vám ne vétessék, mint a cseh és morva kereskedőktől. Visegrád 

1345-hi Március 10-kén. 

(Köln város levél tárának eredeti jéről közli Lacomblet : Urkunden-
buch. IE. 333.). 

Nos Laurencius magister thavernicorum et vexiliferorum do-
mini Ludovici dei gracia regis Hungar ie et comes sicuensis (Siculo-
rum?) dilectis suis famulis ac tributariis Lutachyo ac Desew in nostris 
tributis, scilicet in Sempre (Sempte ?) et Farkashida existentibus salu-
tem cum dileccione. Yobis sit notum per presentes, quod quidam mer-
catores de sancta Colonia et de ciuitate Hoy et de quibusdam aliis 
par t ibus Reni coram nobis in ciuitate Budensi personaliter constituti, 
nobis et domino nostro regi querulose ac lacrimabiliter conquesti fue-
runt tali modo, quod vos ab eisdem tributum enorme et iniustum re-
ceperitis ac eos in suis rebus mercimonialibus grauiter et ultra mo-
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dum molestaretis. Igitur ne nos deinceps pro tali facto improperium a 
domino nostro rege habeamus, et eciam ne per hoc nostrum tr ibutum 
desoletur, vobis nostris tr ibutari is in predictis tr ibutis nostris ejisten« 
tibus firmiter precipimus per presentes et d is t r ic te , quatenus visis 
presentibus de mercatoribus de sancta Colonia et de ciuitate Hoy, ac 
de rebus eorumdem mercimonialibus, et de equis, qui causa vendendi 
per ipsos ducuntur , et non de illis , quos soli equitarent , vei eorum 
famuli, non maius t r ibutum nisi tantum, quantum mercatores de Bo-
hemia et de Morauia secundum ordinacionem literis firmatam soluere 
sunt consueti, recipiatis, et ul tra hoc eosdem mercatores de sancta Co-
lonia et de ciuitate Hoy ac de aliis par t ibus Reni molestare, dampni-
ficare vei aliter grauare non audeatis , aliud non facturi , si nostram 
non vultis incurrere indignacionem. Datum in AVysegrad, feria quinta 
proxima post dominicam Leta re , anno d. M. CCC. XL. quinto.